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BOGU CO BOSKIE 
Cel nie uświęca środków. Stąd konieczne jest, aby dzieci światłości 

postępowały w mocy Ducha Świętego, kierując się w swoim działaniu wiarą, 

nadzieją i miłością, dążąc do prawdy uczciwie i rzetelnie. Szanując przeciwnika, 

ale też w porę demaskując wszelkie podstępne działania dzięki darom mądrości i 

roztropności. 

Dzisiejsza liturgia słowa pozwala uchwycić wyraźny kontrast pomiędzy 

metodami stosowanymi w walce o prawdę między synami królestwa Bożego – 

uczniami Chrystusa, a synami ciemności, którzy, wykorzystując podstępne 

metody, walczą z prawdą i jej głosicielami. 

W pierwszym czytaniu z Księgi Izajasza autor przedstawia Cyrusa jako 

pasterza i pomazańca powołanego przez Boga Izraela. Wyjątkowa pozycja tego 

perskiego władcy pochodzi od Boga, który jest jedynym Panem nieba i ziemi. 

Jego wyznawcy, w odróżnieniu od samego Cyrusa i jego poddanych, znają tego 

Boga i tylko do Niego należą. 

W drugim czytaniu Apostoł Paweł wyraża wdzięczność Bogu, który 

sprawił, że adresaci jego listu odpowiedzieli na Boże wybranie. Stało ono się 

rzeczywistością dzięki działalności apostołów i ich współpracowników. A 

wszystko dokonało się mocą Ducha Świętego. 

W Ewangelii są ukazane granice władzy świeckiej. Tylko sprawy do niej 

należące powinny być jej poddane. Jezus nie wyjaśnia, co jest pod władzą Boga. 

Odpowiedź przynosi Jego dalsze nauczanie w świątyni (usłyszymy je w przyszłą 

niedzielę). Człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boga ma należeć 

jedynie do tego, który go stworzył. 

Władza, która jest konieczna, pochodzi od Boga, nie od człowieka. I 

Bogu, a nie człowiekowi, w ostatecznym rozrachunku podlega.
=============================================================================================================================================================================== 

BĘDZIESZ MIŁOWAŁ 
„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją 

duszą i całym swoim umysłem”. To najważniejsze zdanie z dzisiejszej liturgii 

słowa wskazuje nam na to, do czego powinniśmy nieustannie wracać. 

Nasza miłość do Boga i drugiego człowieka nieustannie powinna być 

coraz dojrzalsza, bardziej gorąca, rozumna i konkretna. Przeżywana w ten 

sposób będzie prowadziła do coraz lepszego wyrażania również miłości do 

drugiego człowieka. W ujęciu negatywnym miłość bliźniego ma polegać na 

unikaniu postaw, które potępia Bóg: ucisk, gnębienie, wykorzystywanie 

drugiego, lichwa – o tym mówi pierwsze czytanie z Księgi Wyjścia.  

W ujęciu pozytywnym miłość bliźniego polega na naśladowaniu Boga, 

coraz większym upodobnianiu się do Niego, który jest: miłosierny, 

sprawiedliwy, cierpliwy, bezinteresowny i stały w przebaczaniu. Miłość Boga i 

bliźniego są nierozerwalne.  

W prawie ogłoszonym na Synaju zawarte są nakazy opieki nad 

ubogimi i spełnianie uczynków miłosierdzia wobec biednych. Sama bieda nie 

jest postrzegana w Starym Testamencie jako coś pozytywnego, jednak 

dzielenie się z biednymi posiadanymi dobrami miało prowadzić do większych 

darów; pokoju, sprawiedliwości, miłości i udziału w życiu wiecznym. 

Słowo Boże może mieć wielką moc, jeśli poddamy się działaniu Ducha 

Świętego – jak przypomina o tym Apostoł Narodów w drugim czytaniu. 

Dlatego też Jezus w Ewangelii ukazuje wielką wartość słuchania Bożego prawa 

i postępowania zgodnie z nim. Najbardziej właściwym sposobem odpowiedzi 

na Bożą miłość do nas jest takie życie, w którym dziesięć przykazań staje się 

ewangeliczną drogą realizacji przykazania miłości Boga i bliźniego. 

 

TRZYDZIESTA  

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 22 do 29 października 2023 roku. 

 

Niedziela 22.10  DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† Hildegardę Marsolek w 3 rocz. śm. 

  9.15 Grabczok  Za †† Marię i Franciszka Sobota, Marię i Jakuba Susczyk, bratową Teresę i z pokrewieństwa  z obu stron. 

 10.30 Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Marię i Gerharda Grochula, ich rodziców Agatę i Karola Kinert, Otylię i Augusta  

  Grochula, siostrę Urszulę i szwagra Czesława Płocienickich oraz za wszystkich † i poległych z rodziny. 

 Ccon. Do Bożej Opatrzności, MBNP i św. Jana Pawła II z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o bł. Boże, opiekę i  

  zdrowie dla Doroty i Rafała oraz ich synów Fabiana i Antoniego.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe i koncert muzyki baroku. 
 

Poniedziałek 23.10   

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za †† męża i ojca Franciszka Czech, wnuka Denisa, rodziców Agnieszkę i Jana Moczko oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Wtorek  24.10 

 7.00 Za † Teresę Lisowską od Róży różańcowej św. Cecylii – przełożona p. Weronika Krupa.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  25.10  . 

 7.00      Nabożeństwo różańcowe. 

Czwartek  26.10 . 

 17.00 Za †† z rodzin Jendryca, Wieczorek, Knop i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo różańcowe. 

Piątek  27.10  .  

 17.00 Grabczok Za †† ojca  Franciszka Molek w  rocz. śm., matkę Monikę oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Sobota  28.10  Św. Szymona i Judy Tadeusza, apostołów. 

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 Za † brata Jerzego w I-szą rocz. śmierci.  
 

Niedziela 29.10  TRZYDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do św. Judy Tadeusza z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o opiekę i  

  zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. I-szej rocz.  

    sakramentu małżeństwa pp. Anity i Brajana Jonientz oraz o zdrowie i  

    bł. Boże w rodzinie. 

 10.30 W I-szą rocz. śm. p. Gertrudy Jendro.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewa Wiench, Joanna Gallus, Stefania Zylla, Anna Sówka 

Dziś na nabożeństwo różańcowe o godz. 15.00 zapraszam ! Po nabożeństwie koncert z cyklu „Przez Epoki” organizowany 

przez ŁOK, a wystąpią flecistki Justyna Konik i Maria Cyrys.  

Dzisiejsza Niedziela rozpoczyna tydzień modlitw w intencji Misji świętych. 

Zbliżająca się uroczystość Wszystkich Świętych i Dnia modlitw za zmarłych niech nas przynagli także do spowiedzi aby 

można było zyskać odpusty dla dusz czyścowych. Zapraszam także do przygotowania wypominek – zalycek za naszych 

zmarłych, które polecimy na różańcu w pierwszym tygodniu listopada. Przygotowując groby naszych bliskich pamiętajmy 

o nie wyrzucaniu śmieci w nieodpowiednie miejsce – monitoring wszystko widzi.  

W Czwartek po mszy i nabożeństwie spotkanie dla klasy VI. Zapraszam do folderów ks. Józefa Sabasia – ostatnia ławka. 

Pogrzeb zmarłego w Niemczech Tomasza Ziarko – jutro o godz. 11.00. Wieczny odpoczynek … 

Informacje diecezjalne: 

W dniach od 28 października do 4 listopada br. będziemy gościli relikwie bł. Rodziny Ulmów w naszej diecezji. Okazję 

do wspólnej modlitwy i uczczenia relikwii zaplanowaliśmy w następujących parafiach:  

31 października - Matki Bożej Bolesnej i św. Wojciecha w Opolu;  

1 listopada - św. Michała Archanioła w Opolu-Półwsi;  

2 listopada - Przemienienia Pańskiego w Opolu. Pozostałe dni w innych miastach. 

W przyszłą niedzielę 29 października br. odbędzie się doroczne spotkanie (tzw. zgromadzenie ogólne) członków Bractwa 

św. Józefa w Sanktuarium Świętego Józefa w Jemielnicy. Rozpoczęcie o godz. 15.00. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 15.00 z drużyną Start Namysłów. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 29 października do 5 listopada 2023 roku. 

 

Niedziela 29.10  TRZYDZIESTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Do św. Judy Tadeusza z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o opiekę i zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci.  

  9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. I-szej rocz. sakramentu małżeństwa pp. Anity i Brajana Jonientz  

     oraz o zdrowie i bł. Boże w rodzinie. 

 10.30 W I-szą rocz. śm. p. Gertrudy Jendro.  

 15.00 Nabożeństwo różańcowe.  
 

Poniedziałek 30.10   

 7.00 W 30 dzień po śm. p. Teresy Lisowskiej.  

 17.30 Nabożeństwo różańcowe. 

 18.00 O zdrowie i bł. Boże w rodzinie oraz opiekę Matki Bożej.  

Wtorek  31.10 

 7.00 Za †† męża i ojca Józefa Niedworok, rodziców z obu stron, ojca Tadeusza, z rodzin Niedworok i Klimczyk oraz dusze w cc.  

 18.00 Nabożeństwo różańcowe. 

Środa  01.11  UROCZYSTOŚĆ WSZYTKICH ŚWIĘTYCH. 

 7.30 Za †† rodziców Elżbietę i Józefa Cebula, w rocz. śm., dziadków z obu stron ciotki wujków i kuzynów, szwagrów Jerzego i  

  Joachima, bratową Reginę, rodziców Franciszka i Agnieszkę Resel, z pokrewieństwa Cebula Stotko i Resel oraz dcc.  

 9.15 Grabczok Za †† rodziców Wiktora i Łucję Jendryca, siostrę Teresę, szwagra Karola i wszystkich z rodzin  

    Jendryca i Krawiec. 

 10.30 Za † ks. Proboszcza Adama Polechońskiego z ok. ur. 

 14.00 Nabożeństwo i procesja z modlitwami za zmarłych. 

Czwartek  02.11  Dzień Zaduszny. 

 7.00 Na intencję Ojca św. 

 17.00 Grabczok Za wszystkich †† z naszych rodzin. 

 18.00 Za †† zalycanych 

Piątek  03.11  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Klausa i Marię Nowak, ich rodziców, rodzeństwo i z pokrewieństwa Nowak, Kołodziej i dcc. 

 18.00 Za †† ojca Gerarda, z rodzin Krystończyk, Nawrat i Pluciński.  

Sobota  04.11  Pierwsza Sobota miesiąca. Św. Karola Boromeusza, biskupa. 

 7.00 Za †† Martę i Michała Kałuża, Gertrudę i Franciszka Schudy, 5 szwagrów, szwagierkę Dorotę, poległych na wojnach i dcc.  

 15.00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie, bł. Boże  i opiekę z ok. 70 rocz.  

  ur. męża Gerharda.  

 17.30 Różaniec za zmarłych zalycanych. 

18.00 Za †† rodziców Cecylię i Huberta Cebula, Elżbietę i Stefan Dendera, brata Horsta, brata Franciszka,  

 bratowe Teresę i Elżbietę oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 05.11  TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Wendelina Sosna w rocz. śm i ur., jego rodziców Emilie i Józefa, 2 braci,  

  matkę Julię, 2 ojców, 2 braci, bratową i jej 2 synów, siostrę Annę i jej męża, z pokrewieństwa  

  oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców, dziadków Reinharda i Adelheid Kinder, całe pokrewieństwo oraz  

    dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† matkę Jadwigę w 10 rocz. śm., jej męża Henryka, córkę SM Karolinę i wszystkich z  

  pokrewieństwa.  

 15.00 Różaniec za zmarłych zalycanych. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Bernadetta Sówka, Dominika Świerc, Monika Wiesner, Dorota Sznajder 

Dziś na nabożeństwo różańcowe o godz. 15.00 zapraszam. 

Okazja do spowiedzi przez Uroczystością Wszystkich Świętych przed nabożeństwem lub mszą św. – zapraszam! 

Nabożeństwo za zmarłych z procesją na cmentarzu w Środę o godz. 14.00. Pielęgnując i przygotowując groby naszych bliskich nie 

zapomnijmy zyskać dla nich łask odpustowych. Od południa dnia Wszystkich Świętych i w dniu zadusznym, można zyskać odpust 

zupełny; warunki: przystąpienie do spowiedzi i przyjęcie komunii św., modlitwy: Ojcze nasz, Wierze w Boga i dowolną modlitwę na 

intencje Ojca Św., ponadto nawiedzenie kościoła i cmentarza. W Czwartek dzień zaduszny – czyli wspomnienie wszystkich wiernych 

zmarłych, msze św. w Brynicy o godz. 7.00 i 18.00, na Grabczoku o godz. 17.00. 

W tym tygodniu także pierwszy Piątek i Sobota miesiąca; zapraszam do komunii św. wynagradzającej Sercu Jezusowemu i 

Niepokalanemu Sercu NMP. W Piątek do południa odwiedziny u naszych chorych, wieczorna msza św. o godz. 18.00. 

W Sobotę rano od godz. 6.30 różaniec, msza z komunią i po niej medytacja w ramach nabożeństwa wynagradzającego Matce Bożej. 

Natomiast wieczorem rozpoczynamy różaniec za zmarłych wspominanych – zalycanych z okazji wszystkich świętych. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Informacje diecezjalne: 

Diecezjalny Katolicki Uniwersytet Ludności Wiejskiej zaprasza swoich absolwentów oraz rolników, zwłaszcza młodych, na 

spotkanie, które odbędzie się w sobotę 4 listopada br. w parafii Wniebowzięcia NMP w Opolu-Gosławicach. Rozpoczęcie Mszą św. o 

godz. 10.00, a po niej spotkanie w salce. 

Ogólnopolska Pielgrzymka Kolejarzy na Jasnej Górze, odbędzie się w dniach 4-5 listopada br. 



 

CZĘŚĆ XI: RODZINA OTWARTA NA BOGACTWO ŻYCIA 

KOŚCIOŁA 

ROZWAŻANIA NA 22-29 PAŹDZIERNIKA 2023 

Świecki czy kapłan – kto ważniejszy? 

„Różne członki, poprzez które wyraża się parafia, są wezwane do komunii i jedności. W zakresie, w 

jakim każdy przyjmuje swoją komplementarność, oddając ją na rzecz wspólnoty, z jednej strony można 

ujrzeć realizowaną w pełni posługę proboszcza i prezbiterów współpracujących jako pasterze, a z drugiej 

strony specyfikę różnych charyzmatów diakonów, osób konsekrowanych i świeckich, do budowania przez 

każdego jednego Ciała (por. 1 Kor 12, 12)”. 

Instrukcja: Nawrócenie duszpasterskie wspólnoty parafialnej w służbie misji ewangelizacyjnej 

Kościoła, nr 28. 

Do refleksji 

Witraż w kościele. Na pozór tylko zbiór drobnych kolorowych szkiełek. Osobno niewiele znaczą, 

jednak poukładane razem tworzą cudowne obrazy, przez które światło dociera do wnętrza Kościoła. 

Podobnie i we wspólnocie Kościoła mamy różne powołania, charyzmaty, posługi. Samodzielnie nie mają 

one większego znaczenia – są jedynie wielobarwną zbieraniną, jednak gdy stają się względem siebie 

komplementarne, tworzą piękny obraz, przez który Boże światło dociera do ludzi. 

Podczas pontyfikatu Jana Pawła II odbyły się cztery synody dotyczące różnych stanów w Kościele. 

Wtedy też zostały określone zadania poszczególnych grup. Spróbujmy się im przyjrzeć i zobaczyć piękny 

witraż, przez który Pan Bóg chce oświecać swój Kościół. Oto poszczególne zadania. Kapłani upodobniają 

się do Chrystusa w miłości duszpasterskiej; sprawują sakramenty i głoszą Słowo Boże; żyją radykalizmem 

ewangelicznym przez: posłuszeństwo, dyspozycyjność, wspólnotowość, ubóstwo. Małżonkowie tworzą 

wspólnotę małżeńską i rodzinną; służą życiu od poczęcia aż po naturalną śmierć; uczestniczą w rozwoju 

społeczeństwa oraz w życiu i misji Kościoła – szczególnie przez religijne wychowanie potomstwa. Świeccy 

głoszą Dobrą Nowinę, zajmując się sprawami świeckimi i kierując nimi po myśli Boga; realizują swoje 

posługi i charyzmaty na rzecz innych; żyją Ewangelią, służąc człowiekowi i społeczeństwu. Osoby 

konsekrowane świadczą o Ewangelii swoim życiem; objawiają Bożą miłość w świecie przez swoje życie i 

działalność na rzecz innych. 

Zadanie 

Pomódl się w ciągu dnia za kapłanów ze swojej parafii – imiennie; poproś księdza, żeby pomodlił się 

za Twoją rodzinę. 
 

 

CZĘŚĆ XI: PAMIĘTAJ, ABYŚ DZIEŃ ŚWIĘTY ŚWIĘCIŁ 

ROZWAŻANIA  
 

Rodzinne świętowanie niedzieli 

„Czas ofiarowany Chrystusowi nigdy nie jest czasem straconym, ale raczej czasem, który zyskujemy, aby 

nadać głęboko ludzki charakter naszym relacjom z innymi i naszemu życiu”. 

Jan Paweł II, Dies domini, nr 7. 

Do refleksji 
Podczas nauk przedślubnych często pytamy narzeczonych o to, jakie zwyczaje chcieliby przenieść ze swoich 

domów rodzinnych do małżeństwa i rodziny, które będą tworzyć. Wśród tychże tradycji rodzinnych jest również rodzinne 

przeżywanie niedzieli. 

Oto niektóre wskazania narzeczonych: 

- sobotnie porządki i przygotowywanie obiadu na następny dzień, po to, by 

w niedzielę już tylko spędzać czas ze sobą; 

- wspólny obiad (czasami również pada odpowiedź: wspólne śniadanie lub kolacja); 

- wspólne wyjście na Mszę Świętą; 

- modlitwa rodzinna; 

- czytanie Pisma Świętego; 

- całodniowe wypady za miasto, do jakiś ciekawych miejsc, by tam uczestniczyć we Mszy; 

- poobiednie spacery rodzinne; 

- gra w planszówki; 

- wyjazdy do rodziny: do babci lub cioci, na spotkanie z wujostwem i kuzynami; 

- popołudniowa kawa z pysznym ciastem drożdżowym i opowiadanie różnych historii z całego tygodnia; 

- gra na instrumentach i śpiew przez całe popołudnie 

Zadanie 

Porozmawiaj z rodziną, w jaki sposób możecie zaangażować się w działalność parafii. Podejmij 

przynajmniej jedną inicjatywę na rzecz parafii. 


